УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОГО РЕГУЛОТОВАНИЯ ТАРИФОВ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
от 5 мая 2025 года г. Брянск №14/1-пэ

О внесении изменений в приказ от 29 ноября
2024 года № 32/2-пэ «Об установлении платы
за технологическое присоединение к
распределительным электрическим сетям
сетевых организаций Брянской области на
2025 год» Регистрационный номер

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № Э5-ФЗ
«Об электроэнергетике», постановлениями Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», от 27 декабря 2004 года
№ 861 «Об утверждении Правил недискриминационного доступа к услугам по
передаче электрической энергии и оказания этих услуг, Правил
недискриминационного доступа к услугам по оперативно-диспетчерскому
управлению в электроэнергетике и оказания этих услуг, Правил
недискриминационного доступа к услугам администратора торговой системы
оптового рынка и оказания этих услуг и правил технологического
присоединения энергопринимающих устройств потребителей электрической
энергии, объектов по производству электрической энергии, а также объектов
электросетевого хозяйства, принадлежащих сетевым организациям и иным
лицам, к электрическим сетям», приказом Федеральной антимонопольной
службы от 30 июня 2022 года № 490/22 «Об утверждении Методических
указаний по определению размера платы за технологическое присоединение к
электрическим сетям», Положением об управлении государственного
регулирования тарифов Брянской области, утвержденным указом Губернатора
Брянской области от 28 января 2013 года № 45 «О переименовании комитета
государственного регулирования тарифов Брянской области», заявлениями
ООО «БрянскЭлектро» от 27 марта 2025 года № 24-2778-ИСХ/БЭ и
«Желдорэнерго» - филиала ООО «ЭНЕРГОПРОМСБЫТ» от 14 марта 2025 года
№ 5700/25-и-ЖДЭ, и на основании протокола заседания правления управления
государственного регулирования тарифов Брянской области № 14 от 5 мая 2025
года,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести следующие изменения в приложение 1 к приказу управления
государственного регулирования тарифов Брянской области от 29 ноября 2024

года № 32/2-пэ «Об установлении платы за технологическое присоединение к
распределительным электрическим сетям сетевых организаций Брянской
области на 2025 год»:

1.1. таблицу 2 дополнить строкой:

2.3.1.3.1.1 /-*27,5— бОкВ
2.3.1.3.1.1

воздушные линии на железобетонных опорах
изолированным сталеалюминиевым проводом
сечением до 50 квадратных мм включительно
одноцепные

4 273 071,42

1.2. в таблице 3 строку:

3.6.2.1.4.1 р1-10кВ '“’3.6.2.1.4.1

кабельные линии, прокладываемые методом
горизонтального наклонного бурения,
многожильные с резиновой или пластмассовой
изоляцией сечением провода от 200 до 250
квадратных мм включительно с одной трубой в
скважине

10 300 385,79

заменить строками:

3.6.2.1.4.1

р0,4кВ и ниже
3.6.2.1.4.1

кабельные линии, прокладываемые методом
горизонтального наклонного бурения,
многожильные с резиновой или пластмассовой
изоляцией сечением провода от 200 до 250
квадратных мм включительно с одной трубой в
скважине

10 003 268,41

г1-ЮкВ '-‘3.6.2.1.4.1 10 300 385,79

1.3. таблицу 4 дополнить строками:

4.1.1 г 27,5кВ
4.1.1

реклоузеры номинальным током до 100 А
включительно 2 115 629,52

4.2.1 г>27.5кВW.2.1
линейные разъединители номинальным током до
100 А включительно 318 748,26

1.4. таблицу 5 дополнить строкой:

5.2.6.2 р6/0,4кВ
двухтрансформаторные и более подстанции (за
исключением РТП) мощностью от 630 до 1000 6 894,255.2.6.2 кВА включительно шкафного или киоскового
типа

1.5. таблицу 7 дополнить строкой:

62.12 р6(10)/0,4кВ
6.2.7.2

распределительные двухтрансформаторные
подстанции мощностью от 1000 до 1250 кВА 19 036,37
включительно закрытого типа

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подписания и подлежит
официальному опубликованию.

Врио по руководству управлением О.В. Корсикова